
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П РА В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 3» г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  

 

2 сентября 2024 г. № 240 

 

 

О внесении изменений в приказ  

от 1 сентября 2023 г. № 411 

 

 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в МБОУ 

«Гимназия №3», развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

приказываю: 
1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Старт» в 2024-

2025 учебном году. 

2. Утвердить План спортивно – массовых, физкультурно – спортивных 

мероприятий школьного спортивного клуба «Старт» МБОУ «Гимназия № 3» 

г. Белгорода на 2024-2025 учебный год (приложение № 1). 

3. Утвердить календарный план спортивно – массовых мероприятий на 

2024-2025 учебный школьного спортивного клуба «Старт» МБОУ «Гимназия 

№ 3» г. Белгорода на 2024-2025 учебный год (приложение № 2). 

4. Возложить ответственность по организации мероприятий 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне», ведению базы и предоставлению статистической отчетности по 

вопросам ВФСК «ГТО» на руководителя физического воспитания Попова 

В.С. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

руководителя физического воспитания Никонова С.Н. 

 

 

Заместитель директора                                                          С.Н. Никонова 

 

 
С приказом ознакомлены: 
Никонова С.Н. 

Пракофьева Е.М. 

Попов В.С. 

Елкина О.Н. 

Кильдюшова И.А. 

Бесонова Л.А. 

Шинкарук О.И. 

Мотков С.А 

 



. 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Гимназия № 3» 

от 2 сентября 2024 г. № 240 

 

 

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных  

школьного спортивного клуба «Старт» 

2024-2025 учебный год 

 

1 четверть 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Спортивный праздник, 

посвященный началу учебного 

года (туристический поход) 5-6 

классы 

02.09 Учителя физической 

культуры, классные 

руководители 

2 Внутришкольные отборочные 

соревнования по мини -лапте 

8-11 классы 

сентябрь Учителя физической 

культуры 

3 Городские соревнования по 

мини -лапте8-11 классы 

 сентябрь Учителя физической 

культуры 

4 Внутришкольные отборочные 

соревнования по мини-футболу  

6-7 классы 

  

сентябрь 

Учителя физической 

культуры 

5 Городские соревнования по 

мини-футболу 6-7 класс 

 сентябрь Учителя физической 

культуры 

6 Внутришкольный командный  

шахматный турнир «Кубок 

гимназии» 

октябрь Учителя физической 

культуры, педагог 

дополнительного 

образования Лебедев 

А.Н. 

7 Городские соревнования по 

кроссу (сборная гимназии) 

октябрь Учителя физической 

культуры 

8 Чемпионат начальной школы 

гимназии «Осенний кубок – 

2024» 

октябрь Педагог 

дополнительного 

образования Лебедев 

А.Н. 

9 Внутришкольная олимпиада по 

физической культуре (5-6, 7-8, 

9, 10-11 классы) 

октябрь Учителя физической 

культуры 

10 Сдача норм комплекса ГТО по 

легкой атлетике  

Сентябрь-

октябрь 

Члены комиссии по 

ГТО, учителя 

физической культуры 



 

2 четверть 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Сдача норм комплекса ГТО ноябрь Учителя физической 

культуры, 

члены комиссии по ГТО 

2 Городская олимпиада по 

физической культуре  

ноябрь Учителя физической 

культуры 

3 Городские соревнования по 

шахматам 

ноябрь Учителя по физической 

культуре, педагог 

дополнительного 

образования Лебедев 

А.Н. 

4 Внутришкольные соревнования 

гимнастике (9-11 классы) 

декабрь Учителя физической 

культуры 

5 Городские соревнования по 

гимнастике (9-11 классы) 

декабрь Учителя физической 

культуры 

6 Спортивный праздник «Зимние 

забавы» 

декабрь Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре, 

актив РДШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 четверть 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Внутришкольные соревнования 

по баскетболу (9 – 11 классы) 

январь Учителя физической 

культуры 

2 Городские соревнования по 

баскетболу (9 – 11 классы) 

январь Учителя физической 

культуры 

3 Внутришкольные соревнования 

по волейболу (9 – 11 классы) 

февраль Учителя физической 

культуры 

4 Городские соревнования по 

волейболу (9 – 11 классы) 

февраль Учителя физической 

культуры 

5 Лыжня России (8-11 классы) февраль Учителя физической 

культуры 

6 Внутришкольные соревнования 

по зимнему многоборью ГТО (9 

– 11 классы) 

февраль Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре 

7 Городские соревнования по 

зимнему многоборью ГТО (9 – 

11 классы) 

февраль Учителя физической 

культуры 

8 Мероприятия, посвященные 

Дню Защитника Отечества 

февраль Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре, 

актив РДШ 

9 Внутришкольный этап 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские спортивные 

игры». 

февраль-

март 

Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре 

10 Внутришкольный этап 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские состязания» 

февраль-

март 

Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре 

11 Мероприятия, посвященные 

Международному женскому 

дню 

март Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре, 

актив РДШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 четверть 

  

№ Название мероприятия Сроки Ответственный 

1 Муниципальный этап 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские спортивные 

игры». 

апрель – 

май 

Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре 

2 Всероссийский день здоровья. 

 

07.04.2025 

г. 

Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре 

3 Муниципальный этап 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские состязания». 

апрель – 

май 

Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре 

4 Сдача норм комплекса ГТО по 

легкой атлетике. 

апрель – 

май 

Учителя физической 

культуры 

5 Внутришкольные соревнования 

по легкой атлетике. 

апрель Учителя физической 

культуры 

 

6 Городские соревнования по 

легкой атлетике. 

апрель Учителя физической 

культуры 

 

7 Городская олимпиада по 

физической культуре 

апрель Учителя физической 

культуры 

8 Туристские соревнования май Учителя физической 

культуры 

9 Спортивный праздник, 

посвященный окончанию 

учебного года 

май Учителя физической 

культуры, инструктор по 

физической культуре 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение № 2 

                                                                               к приказу МБОУ «Гимназия № 3» 

                                                                         от 2 сентября 2024 г. № 240 

 

Календарный план 

спортивно – массовых мероприятий  

школьного спортивного клуба «Старт»  

на 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Название мероприятия Классы Срок проведения Ответственный 

СЕНТЯБРЬ 

День здоровья, спорт и туризм 

1. Организация работы 
спортивных секции на 
базе гимназии 

1-11 До 30.09 Руководитель 

физического 

воспитания 

2. Спортивный праздник, 
посвященный началу 
учебного года  

5-6 Первая неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 
План проведения 67 школьной спартакиады 

3. Русская лапта 8-11 По графику Учителя физической 

культуры 

4. Мини-футбол 6-7 По графику Учителя физической 
культуры 

ОКТЯБРЬ 
День здоровья, спорт и туризм 

1. Осенний кросс 5-11 По графику Учителя физической 

культуры 

2. Внутришкольный 
командный шахматный 
турнир «Кубок 
гимназии» 

5-11 Первая неделя Учителя физической 

культуры, педагог 

дополнительного 

образования  

Лебедев А.Н. 

3. Чемпионат начальной 
школы гимназии 
«Осенний кубок – 2024» 

1-4 Третья неделя Педагог 

дополнительного 

образования 

Лебедев А.Н. 
Сдача норм ГТО 

4. Сдача норм 

комплекса ГТО по 

легкой атлетике 

1-11 По графику Учителя физической 

культуры 



План проведения 67 школьной спартакиады 
5. Кросс 1 – 11 Четвертая 

неделя 
Учителя 

физической 

культуры 

НОЯБРЬ 

План проведения 67 школьной спартакиады 
1. Шахматы 5-11 По графику Учителя физической 

культуре, педагог 
дополнительного 

образования  
Лебедев А.Н. 

2. Олимпиада школьников 
по физической культуре. 

5-11 По графику Учителя физической 
культуры 

Сдача норм ГТО 

3. Сдача норм комплекса 
ГТО 

1-11 
классы 

По графику Учителя физической 
культуры 

ДЕКАБРЬ 

День здоровья, спорт и туризм 

1. Спортивный праздник 
«Зимние забавы» 

1-4 Первая неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

2. Спортивный 

праздник «Зимние 

забавы» 

5-11 Вторая неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

План проведения 67 школьной спартакиады 
3. Отборочные 

внутришкольные  
соревнования по 
спортивной 
гимнастике 

9-11 Третья неделя Учителя физической 

культуры 

4. Городские   соревнования 

по спортивной 

гимнастике 

9-11 По согласованию Учителя физической 

культуры 

5. Зимнее многоборье ГТО 6-7 Четвертая 
неделя 

Учителя физической 

культуры 

ЯНВАРЬ 
План проведения 67 школьной спартакиады 



1. Внутришкольные 
соревнования по 
баскетболу 

9-11 Вторая неделя Учителя физической 

культуры 

2. Городские соревнования 
по баскетболу 

9-11 По графику Учителя 

физической 

культуры 

ФЕВРАЛЬ 
День здоровья, спорт и туризм 

1. Мероприятия, 
посвященные Дню 
Защитника Отечества 

1-11 Третья неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической 

культуре, актив 

РДШ 

2. Внутришкольный этап 
Всероссийских 
спортивных 
соревнований 
школьников 
«Президентские 
спортивные игры» 

5-11 Третья неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

3 Внутришкольный этап 
Всероссийских 
спортивных 
соревнований 
школьников 
«Президентские 
состязания» 

5-11 Четвертая 
неделя 

Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

План проведения 67 школьной спартакиады 
4. Внутришкольные 

соревнования по 
волейболу 

9-11 Первая неделя Учителя физической 
культуры 

5. Городские соревнования 
по волейболу 

9-11 По графику Учителя физической 
культуры 

6. Внутришкольные по 
зимнему многоборью 
ГТО 

9-11 Первая неделя Учителя физической 
культуры 

7. Городские соревнования 
по зимнему многоборью 
ГТО 

9-11 По графику Учителя физической 
культуры 



8. Лыжня России -2024 8-11 По графику Учителя физической 
культуры 

МАРТ 
День здоровья, спорт и туризм 

1. Внутришкольный этап 

Всероссийских 

спортивных 

соревнований 

школьников 

«Президентские 

спортивные игры» 

5-11 Первая неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

2. Внутришкольный 

этап 

Всероссийских 

спортивных 

соревнований 

школьников 

«Президентские 

состязания» 

5-11 Первая неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

3. Мероприятия, 

посвященные 

Международному 

женскому дню 

1-11 Вторая неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

АПРЕЛЬ 

День здоровья, спорт и туризм 

1. Муниципальный этап 

Всероссийских 

спортивных 

соревнований 

школьников 

«Президентские 

спортивные игры» 

5-11 По графику Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

2. Всероссийский день 

здоровья 

1-11 Первая неделя Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 



3. Муниципальный этап 

Всероссийских 

спортивных 

соревнований 

школьников 

«Президентские 

состязания» 

5-11 По графику Учителя физической 

культуры, 

инструктор по 

физической культуре 

План проведения 67 школьной спартакиады 
4. Внутришкольные 

соревнования по легкой 
атлетике 

8-11 Первая неделя Учителя физической 
культуры, 

инструктор по 
физической культуре 

5. Городские соревнования 
по легкой атлетике 

8-11 По графику Учителя физической 
культуры, 

инструктор по 
физической культуре 

6. Муниципальный этап 
Всероссийских 
спортивных 
соревнований 
школьников  
«Президентские 
спортивные игры». 

8-11 По графику Учителя физической 
культуры 

Сдача норм ГТО 

7. Сдача норм комплекса 
ГТО по легкой атлетике 

1-11 По графику Учителя физической 
культуры 

МАЙ 

День здоровья, спорт и туризм 

1. Муниципальный этап 

Всероссийских 

спортивных 

соревнований 

школьников 

«Президентские 

спортивные игры» 

5-11 По графику Учителя 

физической 

культуры, 

инструктор по 

физической 

культуре 

2. Муниципальный этап 

Всероссийских 

спортивных 

соревнований 

школьников 

«Президентские 

состязания» 

5-11 По графику Учителя 

физической 

культуры, 

инструктор по 

физической 

культуре 



3. Спортивный 

праздник, 

посвященный 

окончанию учебного 

года 

1-11 Четвертая 
неделя 

Учителя 

физической 

культуры, 

инструктор по 

физической 

культуре 

План проведения 67 школьной спартакиады 

4. Туристские 

соревнования 

6-8 По графику Учителя 

физической 

культуры 

Сдача норм ГТО 

5. Сдача норм 

комплекса ГТО по 

легкой атлетике 

1-11 По графику Учителя 

физической 

культуры 

 


		2025-02-13T20:15:59+0300
	Никонова Светлана Николаевна
	Я подтверждаю этот документ




